
 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 
 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  18 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  19 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  20 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  21 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  22 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  23 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  24 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  25 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  26 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  27 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  28 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  29 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  30 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  31 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  32 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  33 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  34 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  35 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  36 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  37 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  38 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  39 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  40 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  41 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  42 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  43 

 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  44 

 

 
 



 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  45 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/002/2021 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/002/2021. Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, 

na modalidade de Pregão Eletrônico para a aquisição de material de escritório (folha A4). Tipo: Menor Preço. Credenciamento conforme Edital no Portal 
www.bll.org.br. Recebimento das propostas: A partir do dia 29 de junho de 2021 (terça-feira), de 08:00 às 17:00 horas à 09 de julho de 2021 (sexta-feira), até as 08:00 

horas. Abertura das propostas: Dia 09 de julho de 2021 (sexta-feira), às 09:00 horas. Início da fase de disputa: às 09:30 horas do mesmo dia. Local: www.bll.org.br. 

Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:(31)3732-2657, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 12:00 horas e de 13:00 às 17:00 horas. Marilene José Dias 
de Oliveira  – Pregoeira. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro – Diretora-Presidente da FUMCULT.25/06/2021. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PMC/034/2021 – PRC 228/2020 

 
Aquisição de mobiliário escolar para atender as escolas municipais: Judith Augusta Ferreira, Michael Pereira de Souza e Dom João Muniz, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Educação. Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão 

supracitado às licitantes ECM Comercial e Serviços Eireli: itens 1, 2 e 7; Mundo Office Ltda.: itens 4 e 6 e Quatro Passos Comércio de Móveis Ltda. – EPP: itens 3 e 
5. Congonhas, 24/06/2021. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

22º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2021 – JARI/CONGONHAS - MG 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 

CONGONHAS 

Pelo presente edital, o Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Sérgio Maurício de Oliveira convoca os 
membros titulares e suplentes nomeados pelas portarias nº 226/2019, 229/2019 e 144/2021 para a sessão de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades 

aplicadas pelos Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 08:00 horas do dia 30 de Junho de 2021, na Sede da Diretoria de Trânsito na 

Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (térreo), Centro, Congonhas, Minas Gerais.  
Recursos a serem julgados: 

 

Nome Processo-JARI 

RAFAEL PARREIRA SANTANA Processo JARI/CONGONHAS 24/2021 

ISAQUE EMANUEL M. SANTOS Processo JARI/CONGONHAS 25/2021 

DIEGO CASTRO SILVA PEREIRA Processo JARI/CONGONHAS 26/2021 

 

Obs.: Em virtude à necessidade de adoção de medidas preventivas de contágio e enfrentamento da pandemia da COVID-19, os recorrentes serão 

notificados do resultado através de correspondência e publicação na página oficial do Município: https://www.congonhas.mg.gov.br/ 
 

Sérgio Maurício de Oliveira 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

http://www.bll.org.br/
https://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2731 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  46 

 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2021-06-25T15:46:59-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




